湖南省教育厅机关工会
关于举行省教育厅、省委教育工委
机关第十六届干部职工篮球赛的通知

厅机关各工会小组，省教育工会、信息中心、学生资助中心、就业指导中心、装备处、电化教育馆工会小组：

为增强机关干部职工凝聚力和向心力，加强机关干部职工与厅直单位干部职工的进一步交流与沟通，经厅机关工会研究决定，第十六届干部职工篮球赛增加湖南省教育生产装备处、湖南省电化教育馆、湖南省大中专学校学生信息咨询与就业指导中心三个工会小组进入今年厅委机关篮球赛，厅委机关第十六届干部职工篮球赛于2015年5月11日至5月18日举行。现将《竞赛规程》（附后）印发给你们，请各工会小组统筹好工作，认真做好赛前各项准备，争创优秀成绩。

附件：1.省教育厅、省委教育工委机关第十六届干部职工篮球竞赛规程

2.省教育厅、省委教育工委机关第十六届干部职工篮球赛分组名单

3.省教育厅、省委教育工委机关第十六届干部职工篮球赛报名表

湖南省教育厅机关工会

                   2015年4月30日
附件1

省教育厅、省委教育工委机关

第十六届干部职工篮球赛竞赛规程

一、主办单位

厅机关工会

二、承办单位
湖南省大中专学校学生信息咨询与就业指导中心工会小组

三、竞赛日程、地点

日程：2015年5月11日至5月18日

1． 5月11日下午2:30举行开幕式，由厅委领导致辞，宣布比赛开始。

2． 5月18日下午2:30开始进行冠军队VS亚军队、“厅委领导联队”VS“正副处长联队”表演赛，赛后举行闭幕式和颁奖仪式。

地点：湘一芙蓉第二中学（原马王堆中学）体育馆

四、参赛办法

1．凡机关工会会员，信息中心、学生资助中心在职在编员工，就业指导中心、装备处、电化教育馆的在职在编及单位聘用三年以上的职工（不含劳务派遣）均可报名参赛。

2．本次比赛共设6支代表队（分组名单附后）。

3．由各牵头工会小组长负责报名组队参赛，每队可报领队1名，教练2名，队员人数男女不限。

五、竞赛办法

1．比赛采取单循环赛制。

2．参照《篮球竞赛规则》，结合机关实际，每场比赛设4节，每节8分钟，暂停、犯规、罚球停止计时，每一节一个参赛队允许申请暂停比赛2次，全场比赛一个参赛队申请暂停比赛不得超过6次，每一个“暂停时间”为1分钟；第一节和第三节结束休息时间为2分钟，中场休息时间为8分钟。

3．每个参赛队员犯规达到6次即罚下，当因犯规次数过多导致多名队员被罚下，使比赛无法正常进行时判决对方球队获胜；全队犯规次数达到5次对方球队执行罚球；当裁判认为犯规动作存在故意侵害对方身体意图或者有较大危险性时，无论是否已造成伤害均执行“两罚一掷”。

4．团体名次设定及办法。胜一场得2分，负一场得1分，弃权一场计0分，积分多者，名次列前；如遇二队积分相等，则按该两队比赛胜负决定，胜者列前；如遇三队以上积分相等，则按积分相等的队相互比赛胜负场数多少决定名次，胜场多者列前；如仍相等，则按得失分率决定名次（得失分率＝得分之和／失分之和），得失分率高者列前；如仍相等，则按所有比赛的得失分率排列名次。

5．厅级领导到场指导球队达到一节以上加6分，连续上场比赛时间达到一节另加3分，连续上场比赛时间达到两节及两节以上另加3分，球队有多名厅级领导参与时不重复加分；球队女队员连续上场比赛时间达到一节加3分，连续上场比赛时间达到两节及两节以上另加3分（女队员可轮换上场比赛，不上场不减分，多名女队员同时上场比赛不重复加分）；厅级领导和女队员申请加分项目前，应由领队事先告知裁判和对方领队。

6．中场休息时每队指派1名厅级领导和2名女队员定点投篮，每人允许投篮6次，厅级领导投进1球得2分，投进2球或2球以上得4分，女队员投进一球得1分，投进2球得2分，投进3球或3球以上得3分。

7．队员比赛前10分钟到达赛场，并做好赛前准备，迟到5分钟以弃权论处。

8．本次增设二场表演赛，由冠军队VS亚军队、“厅委领导联队”VS“正副处长联队”进行表演赛。

六、奖励办法

1.团体奖。按积分多少决定1-3等奖，分别给予奖励。

2.最佳得分手单项奖。按全部比赛中累计个人投篮得分，取得分最多的前30名队员（其中厅委领导4名，女选手4名，当有厅级领导得分位列前3时，不占厅级领导奖励名额）为最佳得分手，给予奖励。

3.组织优秀奖。按领导重视、着装齐整、按时参赛、球迷人数众多、参赛队员精神振奋、啦啦队员热情洋溢等参考因素设2个组织优秀奖。

七、其他

1.裁判。由机关工会统一聘请外单位符合资质裁判。

2.报名及抽签。请各牵头处室工会小组长5月6日15:00前将参赛报名表交机关党委王为并同时抽签决定比赛次序。

3.服装。由各队按照厉行节约的原则（不得超过《湖南省总工会办公室关于贯彻落实<中华全国总工会办公厅关于加强基层工会经费收支管理的通知>的若干意见》规定的标准），自行准备符合《篮球比赛规则》规定的比赛用服装、鞋袜，不得携带（佩戴）金属及硬质物品比赛，严防伤害事故发生。

4.本规程解释权属机关工会，未尽事宜，另行通知。

附件2

省教育厅、省委教育工委机关

第十六届干部职工篮球赛分组名单

	球队名称
	球队

代号
	牵　　头

工会小组
	参　　加

厅级领导
	参   加   单   位

	         队

	高教处

工会小组
	王柯敏

葛建中

高新明
	高教处、科技处、国际交流处、学生处、研究生处、教育工会、就业指导中心

	         队

	办公室

工会小组
	肖国安

夏智伦

徐  伟
	办公室、人事处、发展规划处、离退休处、后勤中心

	         队

	财建处

工会小组
	周德义
唐亚武
李传荣

	政策法规处、财建处、督导室、纪检监察、信息中心

	         队

	职成处
工会小组
	邹文辉

王  键
郭建国
	体卫艺、职成处、信息化办、装备处

	         队

	维稳办

工会小组
	姜正国

陈飞跃

王玉清
	民族处、民办处、机关党委、组织部、宣传部、维稳办、资助中心

	         队

	基教处

工会小组
	王建华

贺安溪
	基教处、教师处、电化教育馆

说明：球队名称自行确定；各牵头处室工会小组长5月6日15:00前将参赛报名表交机关党委王为并同时抽签决定比赛次序。抽取A、B、C、D、E、F签卡作为球队代号（球队代号对应赛程）。

附件3

省教育厅、省委教育工委机关

第十六届干部职工篮球赛报名表

	牵头工会小组

	领    队

	教    练

	队    名

	联 系 人

	联系电话

	参加处室

	序  号
	运  动  员  姓  名
	服装型号

备注：此表请于5月5日（星期二）17:00报各队牵头工会小组长，队员人数不限（女队员不少于2人），队名由各队自定。

PAGE
－6－